Зарегистрировано в Минюсте РФ 3 апреля 2012 г. N 23707

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 28 февраля 2012 г. N 74

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВОЙ ФОРМЫ КАРТЫ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА

В соответствии с пунктом 13 Правил отбора и координации реализации приоритетных инвестиционных проектов федеральных округов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 3 августа 2011 г. N 648 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 32, ст. 4843), приказываю:

1. Утвердить типовую форму карты инвестиционного проекта согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту инвестиционных проектов не позднее 10 дней со дня подписания направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Российской Федерации.

И.о. Министра

В.А.ТОКАРЕВ

Приложение

к приказу Министерства

регионального развития

Российской Федерации

от 28 февраля 2012 г. N 74

Типовая форма карты инвестиционного проекта

1. Полное наименование инвестиционного проекта <1>:

2. Территория реализации инвестиционного проекта <2>:

3. Отраслевая принадлежность:

4. Цель реализации инвестиционного проекта:

5. Целевые индикаторы инвестиционного проекта (в том числе показатели объемов строительства, объемов производства или предоставляемых услуг, количество создаваемых рабочих мест):

6. Участники инвестиционного проекта:

Координатор(ы), ответственный(ые) исполнитель(ли) -

Инвестор(ы) -

7. Срок реализации инвестиционного проекта (в том числе сроки строительства и (или) реконструкции объектов капитальных вложений, сроки выхода на проектную мощность):

8. Стоимость инвестиционного проекта, источники и объемы финансирования инвестиционного проекта:

млн. рублей

	Год
	Всего
	Средства
федерального бюджета
	Средства бюджетов
субъектов Российской
Федерации и/или
местных бюджетов
	Внебюджетные
источники
финансирования

	всего
<3>
	фактически
предусмотрено
в бюджете <4>
	всего
<3>
	фактически
предусмотрено
в бюджете <4>

	Итого

9. Механизмы оказания государственной поддержки <5>:

10. Перечень объектов капитального строительства, создаваемых в рамках инвестиционного проекта <6>:

- Наименование

- Стоимость объекта с разбивкой по источникам финансирования

- Право собственности (государственная, муниципальная, частная и иных форм собственности)

- Наличие землеотвода

- Наличие проектной документации (включая смету на строительство)

- Наличие заключения государственной экспертизы проектной документации (включая смету на строительство) и результатов инженерных изысканий

11. Показатели инвестиционной привлекательности проекта:

- Дисконтированный срок окупаемости проекта (годы)

- IRR (внутренняя норма доходности, %)

- NPV (чистая приведенная стоимость проекта, млн. рублей)

- Ставка дисконтирования (%)

- Бюджетная эффективность проекта (налоговые поступления в бюджеты всех уровней за период 10 лет, млн. рублей)

12. Текущий статус реализации инвестиционного проекта:

- Стадия реализации инвестиционного проекта (предынвестиционная стадия, реализация проекта <8>, завершен).

- Освоенные средства (по объектам и источникам финансирования) с указанием объектов, введенных в эксплуатацию <9>.

13. План-график выполнения мероприятий по поддержке и реализации проекта:

--------------------------------

<1> В случае комплексного характера инвестиционного проекта пункты 1 - 13 формы заполняются с указанием сводной информации по проекту, а также в разбивке по каждому из инвестиционных проектов, его составляющих.

<2> С указанием федерального округа, субъекта Российской Федерации и муниципального образования, на территории которого реализуется инвестиционный проект.

<3> Указывается общий объем необходимых средств соответствующего бюджета в текущем году.

<4> Указывается объем средств, предусмотренный в соответствующем бюджете на текущий год на реализацию проекта.

<5> Указывается механизм государственной поддержки и реквизиты актов, в соответствии с которыми устанавливаются расходные обязательства в отношении инвестиционного проекта, а также объем средств, предусмотренных федеральным законом о федеральном бюджете на текущий финансовый год и плановый период для реализации инвестиционного проекта.

<6> Указывается информация по каждому объекту, создаваемому в ходе реализации инвестиционного проекта.

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация сносок дана в соответствии с официальным текстом документа.

<8> Указывается характер проводимых работ (подготовительные работы, строительно-монтажные работы) и степень их готовности в %.

<9> Указывается объем ранее осуществленных инвестиций за счет бюджетных и внебюджетных источников финансирования по состоянию на момент заполнения карты инвестиционного проекта.